

ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO  
BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME  
AL ARTÍCULO 30 DE LA LAIP



INSTITUTO  
ADMINISTRADOR  
DE LOS BENEFICIOS  
DE LOS VETERANOS  
Y EXCOMBATIENTES

# INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL



## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Lugar y fecha:	San Salvador, 1 de diciembre de 2022	Orden N°	0139
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante: JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA (FERRETERIA Y PINTURAS TECNICOLOR)		ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSION PUBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LA LAIP	
Dirección:		N° Requerimiento	
Contacto:		108	

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO US\$)
"SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)"					
54118	12	Unidad	BANDEJA ESCURRIDOR DE RODILLO DE PLASTICO	\$ 2.82	\$ 33.84
54118	12	Unidad	BROCHA ESTANDAR DE POLYFLEX 2 PULG, CERDA SINTETICA TECNOLOGIA POLYFLEX, CON MANGO DE MADERA	\$ 3.68	\$ 44.16
54118	20	Unidad	BROCHA ESTANDAR DE POLYFLEX 4 PULG, CERDA SINTETICA TECNOLOGIA POLYFLEX, CON MANGO DE MADERA	\$ 6.25	\$ 125.00
54118	2	Unidad	BROCA PARA CONCRETO 2 PULG, DIAMETRO DE 50 MM, CON ADAPTADOR DE 110 MM	\$ 11.25	\$ 22.50
54118	6	Unidad	CAJA DE HERRAMIENTAS 20 PULG, MATERIAL PLASTICO, MEDIDAS: 50.7 CM LARGO X 24.4 CM ANCHO X 24.3 CM ALTO	\$ 19.37	\$ 116.22
54118	11	Unidad	CINTA METRICA PROFESIONAL, LONGITUD DE OCHO METROS (8M), CON BOTONES DE TRABA Y DOBLE GANCHO DE HOJA, CON ESCALA METRICA Y PULGADAS, DIMENSION DE HOJA: 8 M X25 MM, POWERLOCK STANLEY.	\$ 15.00	\$ 165.00
54118	2	Unidad	CORTA FRIO 18", FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO, DIAMETRO DE CORTE 8 MM, MANGO ERGONOMICO, INGCO.	\$ 23.68	\$ 47.36
54118	3	Unidad	ESCALERA 10", ESCALERA DOS BANDAS INDUSTRIALES DE ALUMINIO, CAPACIDAD DE CARGA 250 LB, PELDAÑOS Y ZAPATAS ANTIDESLIZANTES, POSEE BANDEJA, INCO.	\$ 218.75	\$ 656.25
54118	1	Unidad	ESCALERA EXTENSIBLE 28 PIES, ESCALERA AJUSTABLE HASTA 8 METROS, HASTA 8 METROS DE EXTENSION, RESISTENCIA HASTA 200 LIBRAS O 90 KILOGRAMOS, PELDAÑOS Y ZAPATAS ANTIDESLIZANTES	\$ 281.25	\$ 281.25
54118	4	Unidad	ESCALERA 4", ESCALERA DOS BANDAS INDUSTRIAL DE FIBRA DE VIDRIO, CAPACIDAD DE CARGA 250 LB, RIELES LATERALES NO CONDUCTORES DE ELECTRICIDAD, PELDAÑOS Y ZAPATAS ANTIDESLIZANTES, INCO.	\$ 98.75	\$ 395.00
54118	2	Par	GRIFA 1/2X3/8", QUIJADA FORJADA EN ACERO DE ALTO CARBONO	\$ 17.37	\$ 34.74



54118	10	Par	GUANTES DE ELECTRICISTA, RESISTENTE A LA ABRASION, AJUSTE EN LA MUÑECA CON CIERRE DE VELCRO, PROTECCION EN LOS NUDILLOS, LA PALMA DE MATERIAL DE MICROFIBRA CON CUERO DE PVC, (3 PARES TALLA XL, 6 TALLA L, 1 TALLA M), INGCO.	\$	17.43	\$	174.30
54118	10	Unidad	LAPIZ BICOLOR, UN EXTREMO DE COLOR AZUL Y EL OTRO EXTREMO COLOR ROJO, FACELA.	\$	0.31	\$	3.10
54118	6	Unidad	LIMA PLANA BASTARDA DE 6", FABRICADO EN ACERO CON TRATAMIENTO TERMICO, PARA TRABAJOS DE DESBASTE EN SUPERFICIES PLANAS Y CONCAVAS, ESPESOR 3.4 MM	\$	5.18	\$	31.08
54118	4	Unidad	LINTERNA DE MANO LED 150 LUMENS, DOS BATERIAS DOBLE A, MATERIAL: ALUMINIO NEGRO, PROYECTA HASTA 150 METROS, DORCY	\$	26.18	\$	104.72
54118	6	Unidad	LLAVE CANGREJA CON GRIP (8"), FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO, MANGO ERGONOMICO, TAMAÑO DE ABERTURA 0-25MM, INGCO.	\$	10.37	\$	62.22
54118	4	Unidad	MARCO SIERRA 12", MARCO CON FORRO DE PLASTICO, SIERRA BI-METAL, INGCO.	\$	5.93	\$	23.72
54118	4	Unidad	MANERAL ESTANDAR PLASTICO/METAL PARA RODILLO DE 9 PULG, PARA RODILLO DE NUEVE PULGADAS, JAULA DE 5 ALAMBRES	\$	4.87	\$	19.48
54118	8	Unidad	EXTENSION PARA MANERAL, VARA EXTENDIBLE DE ALUMINIO 3 METROS GBS, PESO BAJO PARA EVITAR LA FATIGA DEL USUARIO, RESISTENTE A LA HUMEDAD Y CORROSION, SISTEMA DE ROSCA FACIL	\$	12.43	\$	99.44
54118	9	Unidad	PUNTA DESTORNILLADOR 1" DRYWALL CON TOPE #2	\$	1.00	\$	9.00
54118	9	Unidad	ADAPTADOR PARA PUNTA MAGNETICA HEXAGONAL 3/4", COMPATIBILIDAD CON TODAS LAS PUNTAS HEXAGONALES DE 1/4 PULGADA	\$	6.31	\$	56.79
54118	5	Unidad	SIERRA PARA CALADORA MADERA, ACERO ALTO CARBONO Y ACERO RAPIDO ENDURECIDO, PARA CORTES RECTOS Y FINOS EN MADERAS DURAS Y BLANDAS, BOSCH.	\$	4.43	\$	22.15
54118	5	Unidad	SIERRA PARA MARCO DE METAL. PARA CORTE DE METAL, DE 12 PULGADAS DE LONGITUD, INGCO.	\$	1.18	\$	5.90
54118	5	Unidad	PISTOLA PARA SALCHICHAS DE SELLADOR DE POLIURETANO, CENTRO SELLADO PARA GENERAR MAS FUERZA EN LA APLICACIÓN, GATILLO APLICADOR QUE MINIMIZA LA FATIGA, INGCO.	\$	15.62	\$	78.10
54118	7	Unidad	NAVAJA PARA ELECTRICISTA, 3 PULG, ACERO INOXIDABLE, MANGO DE MADERA, IMACASA.	\$	6.87	\$	48.09
54118	5	Unidad	MARTILLO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO, CABEZA FABRICADA EN ACERO FORJADO, MATERIAL DE MANGO FIBRA DE VIDRIO, INGCO.	\$	6.87	\$	34.35
54118	4	Unidad	TENAZA DE EXTENSION (TENAZA PERICA), FABRICADA EN ACERO CROMO VANADIO, TRATADA TERMICAMENTE, ARTICULADA CON PERFIL DELGADO, MORDAZA AJUSTABLE, DIEZ PULGADAS, STANLEY.	\$	20.25	\$	81.00
54118	8	Unidad	PINZA DE CORTE DIAGONAL 6 PULGADAS, DE FABRICACIÓN DE ACERO CROMO VANADIO, MANGO CON FORRO ANTIDESLIZANTE, DE 6 PULGADAS DE LARGO, INGCO.	\$	5.43	\$	43.44

54118	7	Unidad	AMPERIMETRO DIGITAL, TENAZA DE 60K OHMIOS $\pm$ (0.8% +3), VOLTAJE DC: 0.1 - 600V $\pm$ (0.5% +3), VOLTAJE DE CA: 0.1 - 600V $\pm$ (0.8% +5), 6000 CUENTAS RETENCION DE DATOS CORRIENTE, CA: 6A/60A/ 600A/ $\pm$ (2.5%+8), INGCO.	\$	56.25	\$	393.75
54118	7	Unidad	PINZA DE PUNTA Y CORTE, DE FABRICACIÓN DE ACERO CROMO VANADIO, MANGO CON FORRO ANTIDESLIZANTE, INGCO.	\$	6.62	\$	46.34
54118	1	Unidad	NICOPRESADORA, INSTALA DERIVACIONES DE COBRE #10 SOLIDO- 2/0 STR EN ALUMINIO #14 -4/0 ACSR UTILIZADO PARA EMPALMES E #6 - 4/0 STR. COBRE Y ALUMINIO, FABRICADA EN MANGOS DE MADERA Y POLIMEROS REFORZADOS, BURNDY.	\$	710.00	\$	710.00
54118	8	Unidad	PINZA PELA CABLES, FABRICADO EN ACERO AL CARBONO HASTA 7 TIPOS DE CABLES, CORTA HASTA 5 TIPOS DE TORNILLOS DE COBRE, INGCO.	\$	5.75	\$	46.00
54118	4	Unidad	NIVEL DE ALUMINIO O NIVEL DE CAJA DE 24 PULGADAS, VISTA GIRATORIA 180°, ESCALA DE MEDICOM IMPRESA, FABRICADO EN ALUMINIO, STANLEY.	\$	21.62	\$	86.48
54118	6	Unidad	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER, ALCANCE MAXIMO DE 0.15M - 40 M, PRECISIÓN: 1.5 MM, REQUIERE 2 BATERIAS AAA, BOSCH.	\$	112.37	\$	674.22
54118	4	Unidad	DISCO SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 7-1/4", FABRICADA EN METAL TUNGDTENO, VELOCIDAD MAXIMA 8,000RPM, CALOR REDUCIDO, INGCO.	\$	9.87	\$	39.48
54118	1	Unidad	SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 7-1/4", MOTOR DE 1800 WATTS, (15 AMPERIOS) (OFRECEMOS: DE MOTOR DE 1400 WATTS, 12 AMPERIOS), VELOCIDAD 5,100 RPM, CAPACIDAD MAXIMA DE CORTE A 90° (65MM), CAPACIDAD MAXIMA DE CORTE A 45° (50.80 MM), CAPACIDAD DE BISEL 57° CON TOPES A 45° Y 22,5°, PROFUNDIDAD DE CORTE 50.8 MM, CON SOPLADOR DE POLVO, INGCO.	\$	123.75	\$	123.75
54107	300	Unidad	ANCLA MARIPOSA PARA PARED SECA 3/8X1/2 PULGADA, PARA LADRILLO, BLOQUE, TABLAAYESO Y CONCRETO PERFORADO, FIJACION EN MATERIALES DE BAJA RESISTENCIA HUECOS	\$	0.43	\$	129.00
54107	50	Libra	ALAMBRE LISO GALVANIZADO CALIBRE 16, CUMPLE NORMA STM 641 CLASE 1, RESISTENTE A CORROSION	\$	1.43	\$	71.50
54118	20	Unidad	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8X6 PULGADA, FABRICACION METALICA, PUNTA DE TUGSTENO	\$	5.12	\$	102.40
54118	5	Unidad	CERRADURA PARCHE DERECHO PARA PUERTA EXTERIOR, PARA PUERTA METALICA O DE MADERA, TAPA TRASERA DE ACERO ZINCADO, PESTILLO Y CERROJO DE LATON MACIZO, PISTON Y CONTRAPISTON DE LATON	\$	31.18	\$	155.90
54118	5	Unidad	CHAPA GANCHO PARA PUERTA DE VIDRIO CORREDIZA, PESTILLO DE 15.5 MM DISEÑADO PARA PUERTAS DE 25-50 MM DE ESPESOR REVERSIBLE PARA PUERTAS DERECHA E IZQUIERDAS, PARA PUERTA DE VIDRIO CORREDIZA	\$	26.87	\$	134.35
54118	5	Unidad	CHAPA DE PUERTA DE VIDRIO CORREDIZA ALUMINIO, MATERIAL DE FABRICACION ALUMINIO NATURAL, PARA PUERTA DE VIDRIO CORREDIZA	\$	9.87	\$	49.35

54118	50	Unidad	CERRADURA DE POMO, PESTILLO AJUSTABLE 60-70 MM,GRADO 3, 2,000 CICLOS DE APERTURA	\$	18.12	\$	906.00
54118	15	Unidad	CIERRA PUERTAS DE ALUMINIO 99 LIBRAS, PARA PUERTAS DE PESO MAXIMO 99 LIBRAS, FUERZA CIERRE AJUSTABLE, ANGULO MAXIMO DE APERTURA 150°	\$	30.62	\$	459.30
54199	12	Unidad	CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMISCENTE PARA SEGURIDAD, CINTA FOTOLUMISCENTE PARA DEMARCAR EN CASO DE EMERGENCIAS, ANTIDESLIZANTE PARA SEGURIDAD, RESISTENTE A SUPERFICIES CON AGUA, GRASAS, ACEITES, DISOLVENTES Y DETERGENTES COMUNES, ALTA ADHESION, TESA.	\$	56.25	\$	675.00
54107	2	Rollo	CINTA FIBRA DE VIDRIO EXTERIOR 2 PULG X 300 PIES, PARA TRATAMIENTO DE JUNTAS, ESQUINAS Y REPARACIONES DEL SISTEMA, PARA SISTEMAS DE MUROS Y PLAFONES EXTERIORES E INTERIORES.	\$	4.12	\$	8.24
54199	3	Rollo	CINTA PAPEL INTERIOR PARA TABLA ROCA 2 PULG X 250 PIES, PARA JUNTAS ENTRE PANELES DE YESO, RESISTENTE A TENSION, LA FORMACION DE PLIEGUES, COMBADURA Y DISTORCION, MEDIDAS DE 2 PULG X 250 PIES	\$	4.25	\$	12.75
54199	3	Rollo	CINTA ADHESIVA MULTIUSOS DE ESPUMA 3/4 X 38" YARD, IDEAL PARA PAREDES, BALDOSAS DE CERAMICA Y MADERA, ESPUMA 3/4", RESISTENCIA 15 LB, SCOTCH.	\$	43.62	\$	130.86
54118	7	Unidad	CUCHILLA RETRACTIL MULTIUSOS 61X19 MM, FABRICADA EN ALEACION DE ZINC SK5, BLOQUEO AUTOMATICO EN HOJA, INGCO.	\$	4.87	\$	34.09
54119	15	Libra	ELECTRODO 60-13, HIERRO DULCE 3/32 DE PULG DE PUL, PARA TODA CLASE DE SOLDADURA QUE REQUIERA POCA PENETRACION, DE FACIL MANIPULACION	\$	2.31	\$	34.65
54119	6	Unidad	EXTENSION ELECTRICA50 PIES, EXTENSION ELECTRICA 50 PIES TSJ #12-3, MASTER.	\$	68.75	\$	412.50
54119	1	Unidad	EXTENSION ELECTRICA 100 PIES, EXTENSION ELECTRICA 100 PIES TSJ #12-4.	\$	123.75	\$	123.75
54118	40	Unidad	FELPA 9", RODILLO DE MICROFIBRA PARA SUPERFICIES LISAS	\$	4.93	\$	197.20
54107	2	Unidad	GRASA ALTA TEMPERATURA MULTIPROPOSITO ROJA, CONTIENE ADITIVOS DE EXTREMA PRESION PARA OPERAR EN CONDICIONES SEVERAS, EXCELENTE RENDIMIENTO EN TEMPERATURAS ALTAS, ABRO.	\$	8.56	\$	17.12
54118	10	Unidad	HALADERA PARA PUERTA, HALADERA 185 MM, FABRICADA EN ACERO, ACABADO BRILLANTE	\$	4.06	\$	40.60
54107	1	Cubeta	MASILLA PARED INTERIOR, REDUCE LA FORMACION DE HONGOS, TIEMPO DE SECADO PARA LUAR 2-3 HORAS DE 6KG, DECOPASTA.	\$	8.43	\$	8.43
54112	30	Unidad	POSTE PARA TABLAROCA, DE ALUMINIO, DIMENSIONES DE 2-1/2 PULG X 10 PIES X 0.30 MM	\$	3.00	\$	90.00
54107	30	Unidad	SELLADOR POLIURETANO GRIS EN SALCHICHA,COLOR GRIS, PARA SELLADO DE JUNTAS, ALTA RESISTENCIA A DESGASTE, NORMADO BAJO ASTM C920, TIPO S, GRADO NS, CLASE 25, DURETAN.	\$	11.18	\$	335.40

54118	2	Set	SET DE BROCAS PARA HIERRO, FABRICADA DE TITANIO, DIMENSIONES DE BROCAS: 1/16 PULG, 5/64 PULG, 3/32 PULG, 7/64 PULG, 1/8 PULG, 9/64 PULG, 5/32 PULG, 3/16 PULG, 7/32 PULG, 1/4 PULG, DEWALT.	\$	26.68	\$	53.36
54118	20	Unidad	SOSTEN DE PUERTA CROMADO, FABRICADO EN METAL CROMADO, DE 4 PULGADAS DE LARGO, CON BASE DE CAUCHO O HULE	\$	8.68	\$	173.60
54111	4	Unidad	TABLAROCA PARA EXTERIOR DE 1/2 PULG (12.70MM) X 4 X 8 PIES SECUROCK GLASS-MAT, NORMADO ASTM C1177. RESISTENTE A INTEMPERIE, RESISTENTE A MOHO, AGUA Y FUEGO, DE PESO LIGERO	\$	43.43	\$	173.72
54199	20	Unidad	TIRRO O CINTA INDUSTRIAL 2 PLG X 45 YARDAS, 2 DE ANCHO Y 45 DE LARGO	\$	3.87	\$	77.40
54199	12	Unidad	TIRRO O CINTA PARA PINTURA ARQUITECTONICO 1 PLG YARDA AZUL, HYSTIK	\$	3.87	\$	46.44
54118	10	Unidad	TOPE PISO CROMADO, FABRICADO EN METAL TOPE DE HULE O CAUCHO	\$	5.31	\$	53.10
54112	3	Unidad	VARILLA DE HIERRO 1/4", HIERRO LISO 6 METRO DE LONGITUD	\$	2.07	\$	6.21
54112	3	Unidad	VARILLA DE HIERRO 3/8", HIERRO CORRUGADO, 6 METROS DE LONGITUD, GRADO 40, BAJO NORMA ASTM A615 UTILIZADO EN CONSTRUCCION, METALMECANICA Y OBRA DE BANCO	\$	5.76	\$	17.28
54119	3	Rollo	ALAMBRE THHN #12 BLANCO , ROLLO DE 100 METROS, NORMADO BAJO UL83, NORMADO BAJO ASTM B3, NORMADO BAJO ASTM B8 , NORMADO BAJO ASTM B787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CALIBRE #12, CUBIERTA DE NYLON, COLOR BLANCO	\$	63.75	\$	191.25
54119	3	Rollo	ALAMBRE THHN #12 VERDE , ROLLO DE 100 METROS, NORMADO BAJO UL83, NORMADO BAJO ASTM B3, NORMADO BAJO ASTM B8 , NORMADO BAJO ASTM B787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CALIBRE #12, CUBIERTA DE NYLON, COLOR VERDE	\$	63.75	\$	191.25
54119	3	Rollo	ALAMBRE THHN #12 NEGRO , ROLLO DE 100 METROS, NORMADO BAJO UL83, NORMADO BAJO ASTM B3, NORMADO BAJO ASTM B8 , NORMADO BAJO ASTM B787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CALIBRE #12, CUBIERTA DE NYLON, COLOR NEGRO	\$	63.75	\$	191.25
54119	150	Unidad	CANALETA PARA DERIVACIONES ELECTRICAS 40X16 MM X 2M, NO INFLAMABLE CON ADHESIVO EN LA PARTE DE ATRÁS	\$	4.37	\$	655.50
54119	60	Unidad	CINTA AISLANTE, MEDIDAS DE 3/4 PLG X 66 PIES VINIL NEGRO EXPANDIBLE RESISTENTE A RAYOS UV, SOPORTE - 18°C A 105° C SIN PLOMO RETARDA LA LLAMA	\$	8.68	\$	520.80
54119	40	Unidad	INTERRUPTOR SENCILLO INTERRUPTOR DE 3 VIAS, 15 AMPERIOS NORMADONOM-ANCE-IEC	\$	2.18	\$	87.20
54119	6	Unidad	INTERRUPTOR SUPERFICIAL RESIDENCIAL MARFIL 1 VIA OVALADO, CON PUNTO DE CONTACTO DEL INTERRUPTOR DE PLATA 10 AMPERIOS BORDES PROTEGIDOS CON AISLANTES	\$	1.15	\$	6.90
54119	40	Unidad	INTERRUPTOR DOBLE ACORDE A NEMA W-6 ALTA RESISTENCIA MECANICA, NORMADO NOM.ANCE - 20141A03682, COLOR BLANCO	\$	6.87	\$	274.80

54119	25	Unidad	INTERRUPTOR TRIPLE UNIPOLAR, 15 AMPERIOS NORMADO NOM-ANCE-IEC COLOR BLANCO	\$	7.43	\$	185.75
54119	20	Unidad	SWITCH O INTERRUPTOR DOBLE VIA, DOBLE CAMBIO POLICARBONATO DE ALTA CALIDAD LISO, CERTIFICADO IEC 60669, CERTIFICADO NOM-ANCE 201401A03682	\$	9.93	\$	198.60
54119	50	Metro	TECNODUCTO CORRUGADO, PARA CABLEADO ELECTRICO, DE 1 PULGADA DE DIAMETRO COLOR CELESTE FLEXIBLE NORMA INTE 16-02-15-07	\$	0.99	\$	49.50
54119	25	Unidad	TERMICO DE 20 AMPERIOS 1 POLO, PARA CONEXIÓN DE CENTROS DE CARGA Y PANELES CUMPLE GSA NORMADO BAJO UL E11592	\$	9.06	\$	226.50
54119	50	Unidad	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 120 VOLTIOS 15 AMPERIOS COLOR BLANCO CUMPLE CONTRIBUCION LED, CUMPLE NORMA UL498, CUMPLE ROHS CUMPLE NORMA CSA: C22.2.42	\$	0.93	\$	46.50
54199	15	Unidad	CINTA TEFLON PARA CAÑERIA, DIMENSIONES DE 1/2 PLG DE ANCHO Y 12 METROS DE LARGO, ESPESOR DE 0.085 MILIMETROS	\$	0.43	\$	6.45
54199	1	Unidad	MANGUERA PARA JARDIN DE 100 PIES, REFORZADA DE 1/2 PLG DE DIAMETRO Y 100 PIES DE LARGO, PLASTICO DE 3 CAPAZ AQUAFLEX, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 10° C A 50°C, PRESION DE TRABAJO DE 65PSI	\$	27.43	\$	27.43
54107	2	Bote	PEGAMENTO PVC, VOLUMEN DE 475 MILIMETROS O 1/8 DE GALON, RESISTENTE A TODAS LAS PRESIONES, ESPESOR DE 0.085 MILIMETROS PARA USO INDUSTRIAL Y AGRICOLA RESISTENTE A ALTAS PRESIONES DE BOMBEO	\$	25.93	\$	51.86
54118	35	Unidad	SIFON PARA LAVAMANOS, ADECUADO PARA LAVABO Y FREGADERO DE ACORDION, DE 1-1/4X1-1/2 PLG FABRICADO EN PVC	\$	10.62	\$	371.70
54107	10	Unidad	SELLADOR MULTIUSOS TRANSPARENTE, VOLUMEN DE 300 MILIMETROS SILICON 100%, TRANSPARENTE PREVIENE FUGAS Y FILTRACIONES NO AGRIETA NO SE DESPEGA O DESPRENDE NO ENCOGE	\$	11.56	\$	115.60
54107	15	Unidad	TAPON HEMBRA 1/2 PLG PVC CON ROSCA, CEDULA 40 ( SCH 40)	\$	0.36	\$	5.40
54107	15	Unidad	TAPON MACHO 1/2 PLG PVC CON ROSCA, CEDULA 40 ( SCH 40)	\$	0.76	\$	11.40
54107	10	Unidad	TUBO PVC DE 1/2 PLG, PIEZA DE 6 METROS DE LARGO, FABRICADO EN PVC, PRESION MAXIMA DE 315 PSI, SDR DE 13.5, CEDULA 40 ( SCH 40)	\$	4.68	\$	46.80
Unidad Solicitante:		UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO				TOTAL US:	\$ 13,130.16
Total en letras:		TRECE MIL CIENTO TREINTA 16/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA					
Lugar de Entrega:		La entrega se realizará en el Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, ubicado en Colonia Miramonte, Avenida Bernal N° 222, San Salvador.					
Plazo de Entrega:		en un plazo máximo de 10 días calendario posteriores a la notificación de la Orden de Inicio emitida por parte del Administrador de Orden de Compra.		con cargo a:		UP: 01 LT: 02 Certificación N°: 110	

 		<p>El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor de la Orden de Compra al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones escritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 30 dias despues de la fecha de expedicion correspondiente.</p>	
<p>DESIGNADO</p>		<p>FECHA: 06-12-2022      Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario</p> <p>Nombre: <u>Farha Vides</u></p> 	
<p>Datos del Administrador de la Orden de Compra</p>			
<p>Unidad de Infraestructura y Mantenimiento</p>			
<p>En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 85 de la LACAP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El requerimiento para la presentacion de oferta; b) la oferta economica; c) Informe de recomendación de Adjudicacion; d) la Resolución de Adjudicación e) la presente orden; y f) otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.</p>			

ORIGINAL: UAIP